GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Empresa de Pesquisa Agropecuária de Minas Gerais

PORTARIA Nº 6973

O Diretor de Administração e Finanças da EPAMIG, Leonardo Brumano Kalil, designado para
responder pela Presidência da Empresa de Pesquisa Agropecuária de Minas Gerais – EPAMIG,
no uso das atribuições que lhe confere o artigo 21, incisos II e VIII do Estatuto da Empresa,
aprovado pelo Decreto nº 18.647, de 16/08/1977, e,

CONSIDERANDO:

A exigência de se realizar o inventário anual de mercadorias e semoventes no encerramento do
exercício financeiro de 2019 para os órgãos e as entidades da administração pública estadual.

RESOLVE:

1. Constituir Comissões Especiais de Inventariantes 2019 de estoque, composta pelos
empregados abaixo relacionados, nas respectivas Unidades da EPAMIG, encarregadas de
promover o levantamento e registro de estoque e animais existente na EPAMIG, para o
encerramento do exercício financeiro do ano de 2019.

EPAMIG SEDE

Presidente: ANA PAULA PINHEIRO DE BARCELLOS - 012041

Membro: FULVIO RODRIGUEZ SIMAO - 010103

Membro: IGOR DOS SANTOS NEVES - 010614

EPAMIG SUL
Campo Experimental de Lavras - CELA

Presidente: CESAR ELIAS BOTELHO - 010322

Membro: RODRIGO LUZ DA CUNHA - 008083

Membro: AURINELZA BATISTA TEIXEIRA CONDE - 010388

Campo Experimental de Três Pontas - CETP

Presidente: HELIO DE ALMEIDA PEREIRA - 004575

Membro: FRANCISCO DE PAULA VITOR MARQUES - 009664

Membro: IZILDO PEREIRA - 007760

Portaria 6973 (9154582)         SEI 3050.01.0000573/2019-94 / pg. 1

Campo Experimental de Machado - CEMA

Presidente: JOSE ANTONIO ALVES FERNANDES - 001898

Membro: ARNALDO PEGORARO PAES - 004700

Membro: JOAQUIM ADERIGE PEREIRA – 009580

Campo Experimental de Lambari - CELB

Presidente: CLODOALDO ROGERIO INACIO - 010689

Membro: ANTONIO DOS REIS RIBEIRO - 007588

Membro: JURANDIR LEMES RODRIGUES - 004160

Campo Experimental de Risoleta Neves - CERN

Presidente: GILSON VIEIRA DA SILVA - 010235

Membro: LIVIA MENDES DE CARVALHO SILVA - 010613

Membro: FRANCISCO AUGUSTO DE CARVALHO - 009574

Campo Experimental de Caldas - CECD

Presidente: PEDRO PEREIRA - 006797

Membro: ALEXANDRA MARTINS MOURA - 009583

Membro: FRANCISCO MICKAEL DE MEDEIROS CAMARA - 012329

Campo Experimental de Maria da Fé - CEMF

Presidente: JOSE EDUARDO SOUZA GOMES - 001716

Membro: ALESSANDRO GONCALVES VICENTE - 010622

Membro: GERALDO BATISTA PEREIRA - 006595

Campo Experimental de São Sebastião do Paraíso - CESP

Presidente: EGUIMAR PEREIRA XAVIER - 006600

Membro: JURACI JUNIOR DE OLIVEIRA - 006601

Membro: PAULO GUIDO DE AZEVEDO - 006614

Portaria 6973 (9154582)         SEI 3050.01.0000573/2019-94 / pg. 2

EPAMIG OESTE
Campo Experimental de Getulio Vargas - CEGT

Presidente: AROLDO JOSE RESENDE - 009683

Membro: RAFAEL GOMES - 000742

Membro: IRENILDA DE ALMEIDA - 003476

Campo Experimental de Patrocínio - CEPC

Presidente: SEBASTIAO JOSE DA SILVA - 007918

Membro: LAZARO DE MELO - 002925

Membro: JAIME APARECIDA SILVA - 007313

Campo Experimental de Sertãozinho - CEST

Presidente: JOAO ALBERTO ALVES - 000463

Membro: ANTONIO INACIO GONCALVES - 001303

Membro: ANTONIO ONOFRE DOS SANTOS - 001313

EPAMIG CENTRO OESTE
Campo Experimental de Santa Rita - CESR

Presidente: MARIA HELENA TABIM MASCARENHAS - 001880

Membro:  GUILHERME RAMOS DE MAGALHAES GIOVANINI - 012415

Membro: JOSE FRANCISCO DA SILVA - 008170

Campo Experimental de Felixlândia - CEFX

Presidente: GERALDO FRANCISCO CHAGAS - 007017

Membro: ARISMAR DE CASTRO MENEZES - 003187

Membro: JOSE VIEIRA BORBA - 003142

Campo Experimental de Arcos - CEAR

Presidente: WALLISSON GERALDO DE SOUZA CARDOSO - 009784

Membro: JORGE HABIB NOGUEIRA - 000063

Membro: ALBANI DIAS DE CARVALHO - 010626

Portaria 6973 (9154582)         SEI 3050.01.0000573/2019-94 / pg. 3

Campo Experimental de Pitangui - CEPI

Presidente: MARIA FRANCISCA GOMES - 008118

Membro: EVANGELISTA DAS CHAGAS - 007453

Membro: VICENTE DE PAULO MACEDO GONTIJO - 010093

EPAMIG SUDESTE - Viçosa

Presidente: GLORIA ZELIA TEIXEIRA CAIXETA - 000044

Membro: ANTONIO DE PADUA ALVARENGA - 008147

Membro: WANIA DOS SANTOS NEVES - 010652

Campo Experimental de Leopoldina - CELP

Presidente: SERGIO DUTRA FERREIRA - 007994

Membro: JOAO BATISTA DE PAIVA MORAES - 009750

Membro: REGINA DO CARMO GALITO FURTADO - 001321

Campo Experimental Vale do Piranga - CEVP

Presidente: JOSIAS BITENCOURT - 008110

Membro: MANOEL GERALDO SOARES - 001843

Membro: JOSE REINALDO PEREIRA - 007524

EPAMIG NORTE

Campo Experimental de Acauã - CEAC

Presidente: PEDRO FRANCISCO ALVES RODRIGUES - 010105

Membro: MAURILIO LISBOA DA ROCHA - 003487

Membro: DALTON AFONSO SANTOS - 007002

Campo Experimental de Montes Claros - CEMC

Presidente: JOSE CARLOS FIALHO DE RESENDE - 007736

Membro: OSVALDO JOSÉ DA SILVA - 007191

Portaria 6973 (9154582)         SEI 3050.01.0000573/2019-94 / pg. 4

Membro: RENI FONSECA FREIRE - 010080

Campo Experimental de Jaíba - CEJA

Presidente: OTACÍLIO GOMES FILHO - 008166

Membro: AIRTON FELIPE MARCAL - 007751

Membro: Jose Camilo da Silva - 008145

Campo Experimental de Mocambinho - CEMO

Presidente: EDGAR DIAS FERREIRA - 008080

Membro: SELINO SENA SOBRINHO - 009709

Membro: DGMAR RIBEIRO ARIUTE MARCELINO - 009700

Campo Experimental de Gorotuba - CEGR

Presidente: EDISON JOSE DA SILVEIRA - 009566

Membro: MARIA DA GLORIA PEREIRA SILVA - 009189

Membro: ILDA MARQUES SANTOS SOUZA - 002138

EPAMIG ITAC

Presidente: Eliana Lobato - 008609

Membro: REINALDO GOMES DE ARAUJO - 008821

Membro: ODETE KARINY SANTOS TEIXEIRA CORDEIRO - 009964

EPAMIG ILCT

Presidente: RAQUEL MARIA DE ALMEIDA - 001448

Membro: YARA MAGESTE DA CRUZ - 001198

Membro: VALDEANE DIAS CERQUEIRA - 012023

2. Caberá ao Presidente de cada Comissão definir a forma e o cronograma de atuação da
Comissão, tendo o prazo de 30/11/2019, para entrega dos relatórios de inventário de mercadorias
e semoventes existente na EPAMIG consolidados em consonância com as instruções do
Departamento de Suprimentos (DPSU) e Divisão de Gestão de Estoque (DVGE).

Revogadas as disposições em contrário a presente Portaria entra em vigor a partir desta data.

Portaria 6973 (9154582)         SEI 3050.01.0000573/2019-94 / pg. 5

Revogadas as disposições em contrário a presente Portaria entra em vigor a partir desta data.

Belo Horizonte, 18 de novembro de 2019.

LEONARDO BRUMANO KALIL

Presidente em exercício

Documento assinado eletronicamente por Leonardo Brumano Kalil, Diretor(a), em
18/11/2019, às 11:54, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º,
do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
9154582 e o código CRC F37C2A1E.

Referência: Processo nº 3050.01.0000573/2019-94 SEI nº 9154582

Portaria 6973 (9154582)         SEI 3050.01.0000573/2019-94 / pg. 6

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 6973 (9154582)